locando  o  espaço.

Art. 14. O número de ingressos, convites ou entradas
colocadas à venda ao público, por dia de apresentação ou
realização do evento, será limitado à capacidade máxima
do “Teatro Dona Zenaide”.

§ 1º O “Teatro Dona Zenaide” possui capacidade para
379 (trezentos e setenta e nove) pessoas, sendo 02 (dois)
espaços  reservados  para  portadores  de  necessidades
especiais.

§  2 º  T o d o s  o s  a s s e n t o s  s ã o  n u m e r a d o s
sequencialmente,  ficando  a  cargo  da  Secretaria  Municipal
de  Cultura  de  Jaguariúna  exercer  o  controle  e  fiscalização

[...]

de  São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  de
a c o r d o  c o m  o  P r o c e s s o  S E I  n º
3524709.420.00002189/2026-29,

RESOLVE:
I-Nomear  GABRIELA  BRIDI  CAVALHIERI,  R.G.  nº

41.046.292-5, para exercer o cargo de Diretor de Escola, R$
8.188,51 (oito mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta e
um  centavos),  junto  a  E.M.  “Professor  Irineu  Espedito
Ferrari”  do  Departamento  de  Ensino  Fundamental  da
Secretaria de Educação.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 20 de janeiro de
2026.

PORTARIA Nº 250, de 30 de janeiro de 2026.

[...]

de  São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  de
a c o r d o  c o m  o  P r o c e s s o  S E I  n º
3524709.420.00001840/2026-43,

RESOLVE:
I-Nomear  MARLI  APARECIDA  RAMALHO,  R.G.  nº

26.667.924-9,  para  exercer  o  cargo  de  Professor
Coordenador  Pedagógico,  R$  7.475,03  (sete  mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais e três centavos), junto
ao Departamento  de  Educação Infantil  da  Secretaria  de
Educação.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 20 de janeiro de
2026.

PORTARIA Nº 251, de 30 de janeiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

[...]

de  São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  de
a c o r d o  c o m  o  P r o c e s s o  S E I  n º
3524709.420.00002142/2026-65,

RESOLVE:
I-Nomear  VIVIANE  TONIETTI  ROCHA,  R.G.  nº

26.792.812-9,  para  exercer  o  cargo  de  Professor
Coordenador  Pedagógico,  R$  7.475,03  (sete  mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais e três centavos), junto
ao Departamento de Ensino Fundamental da Secretaria de
Educação.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 20 de janeiro de
2026.

PORTARIA Nº 252, de 30 de janeiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

[...]

de  São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  de
a c o r d o  c o m  o  P r o c e s s o  S E I  n º
3524709.420.00002130/2026-31,

RESOLVE:
I-Nomear  JUCEMEIRE  DA  ROCHA  TAVARES,  R.G.  nº

41.012.159-9, para exercer o cargo de Diretor de Escola, R$
8.188,51 (oito mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta e
um  centavos),  junto  a  C.E.I./E.M.E.I.  “Elisa  Poltronieri
Semeghini”  do  Departamento  de  Educação  Infantil  da
Secretaria de Educação.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 21 de janeiro de
2026.

PORTARIA Nº 258, de 30 de janeiro de 2026.